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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
pragniemy złożyć Państwu najserdeczniejsze życzenia 

pełne ciepła, spokoju i radości. 
Niech ten wyjątkowy czas przyniesie Wam chwile wytchnienia, 
refleksji oraz niezapomnianych spotkań w gronie najbliższych. 
Życzymy, aby nadchodzący Nowy Rok obfitował w sukcesy, 

zdrowie i spełnienie wszystkich marzeń. 
Wesołych Świąt i szczęśliwego Nowego Roku!
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 kwietniu 2024 roku, miesz-Wkańcy Siedliszcza udali się do 
urn, aby zadecydować o przy-

szłości swojej gminy. W rywalizacji o sta-
nowisko burmistrza w pierwszej turze 
stanęło trzech kandydatów: Joanna 
Bartnik, Marta Gołębiowska i urzędujący 
burmistrz Hieronim Zonik. 
 Po pierwszej turze, w której żaden z 
kandydatów nie osiągnął wymaganej 
większości, konieczna była druga tura 
wyborów. 
 Wyniki drugiej tury wyborów z 21 
kwietnia 2024 r. nie pozostawiają wątpli-

 To dzięki mądrym wyborom mamy szansę 
na spokojną i aktywną pracę na rzecz Naszej 
Gminy.

wości co do decyzji mieszkańców. Hieronim 
Zonik zdobył 1645 głosów, co stanowi 
51,62% poparcia społeczności.

 Realizacja wielu zadań zaplanowanych na 
najbliższe lata wymaga odpowiedniej wiedzy,
kompetencji i doświadczenia, które nie-
wątpliwie posiada Hieronim Zonik, co 
potwierdził w  realizacji wielu inwestycji, 
co ważne, bez zadłużania gminy.

Red.

Hieronim Zonik Burmistrzem Siedliszcza

Radni: Sylwia Dudek, Karolina Cieślik, Edyta Dul, Kata-
rzyna Hołub, Wioletta Iwaniuk, Marek Michalak, 
Sławomir Muszyński, Aneta Okoń, Jacek Pawlak, 
Sławomir Posturzyński, Tomasz Studziński, Magdalena 
Żukowska.

 Spośród swojego grona radni utworzyli następujące 
Komisje: Komisję Rewizyjną, Komisję Skarg, Wniosków i 
Petycji, Komisję Gospodarczą, Komisję Społeczną i 
Komisję Statutową. Został utworzony także Klub 
Radnych pn. „Razem dla Siedliszcza”. 

- ustalenia wysokości diet dla Radnych RM w Sie-
dliszczu oraz dla Burmistrza Siedliszcza,

 Burmistrzem Siedliszcza na kolejną kadencję został 
wybrany Hieronim Zonik, a w skład Rady Miejskiej w 
Siedliszczu weszli: 

 Podczas obrad sesji IX kadencji radni podejmowali 
uchwały dotyczące funkcjonowania gminy Siedliszcze, 
m.in. w sprawach:

- zmian w budżecie gminy oraz w wieloletniej 
prognozie finansowej na 2024 r.,

Przewodniczący Rady - Wiesław Prażnowski, 

 kwietniu 2024 r. odbyły się w całej Polsce Wwybory samorządowe, w których wybraliśmy 
radnych do rad gmin, rad powiatów, 

sejmików województw oraz wójtów, burmistrzów 
i  prezydentów miast.

Wiceprzewodniczący Rady - Diana Czerniak, Tomasz 
Klin, 

- zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązy-
wania Problemów Alkoholowych oraz Przeciw-
działania Narkomanii na l. 2022-2025,

- zatwierdzenia sprawozdania finansowego z wyko-
nania budżetu za rok 2023 oraz udzielenia absolu-
torium Burmistrzowi,

- nadania statutu Ośrodkowi Pomocy Społecznej 
w Siedliszczu,

- pozbawienia części dróg kategorii dróg gminnych 
poprzez wyłączenie z użytkowania jako dróg 
publicznych,

- zasad udzielania ulg w spłacie należności pienięż-
nych przypadających gminie Siedliszcze, do których 
nie stosuje się ustawy – Ordynacja podatkowa,

- wskazania lokalizacji przystanków komunikacyjnych 
w gminie Siedliszcze.

- udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Walim 
z przeznaczeniem na usuwanie skutków powodzi,

- zmiany uchwały w sprawie nadania nazw ulicom 
w m. Siedliszcze,

- przekazania petycji zgodnie z właściwością,

- zbycia, nabycia i dzierżawy nieruchomości gmin-
nych,

- ustalenia stawek opłaty za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi oraz wprowadzenia zwolnień 
w części z tej opłaty dla mieszkańców kompo-
stujących bioodpady stanowiące odpady komunalne,

- zawarcia porozumień międzygminnych: w celu 
przygotowania i realizacji strategii rozwoju ponad-
lokalnego oraz z Miastem Chełm w zakresie 
zapewnienia opieki nad bezdomnymi zwierzętami 
wyłapanymi na terenie gminy,

- uchwalenia Programu współpracy gminy Siedliszcze 
z organizacjami pozarządowymi na 2025 r.,

- ustalenia dopłaty do taryfy dla zbiorowego zaopatrze-
nia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków,

- zmiany miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego dla terenów produkcji i usług położonych 
w obrębie ewidencyjnym Siedliszcze,

- Wieloletniego programu gospodarowania mieszka-
niowym zasobem gminy na l. 2024-2028,

- rozpatrzenia skarg na wybory sołeckie w sołectwach: 
Brzeziny, Siedliszcze-Kolonia i Lechówka,

Sesje Rady Miejskiej w Siedliszczu
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-  : zwią-2 od gruntów od 1 m  powierzchni
zanych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej - 1,10 zł (maks. 1,38 zł), pod 
wodami powierzchniowymi stojącymi lub 
wodami powierzchniowymi płynącymi jezior 
i zbiorników sztucznych - 6 zł od 1 ha 
powierzchni (maks. 6,84 zł), niezabu-
dowanych objętych obszarem rewitalizacji - 
0,50 zł (maks. 4,51 zł) i pozostałych - 0,50 zł 
(maks. 0,73 zł),

-  - 2% wartości (maks. 2%), od budowli

4.  radni podatek od środków transportowych:
większością głosów zdecydowali, aby stawki 
za pojazdy podlegające opodatkowaniu, 
zarejestrowane na terenie naszej gminy, które 
nie były podwyższane w gminie od 15 lat, 
podwyższyć o 15%. I np. stawka od 
samochodu ciężarowego o dmc pojazdu od 
3,5 t do 5,5 t wynosiła będzie 288 zł (stawka 
maksymalna, ogłoszona przez MF  1 204,87 
zł), od samochodu ciężarowego o dmc 
pojazdu powyżej 5,5 t do 9 t - 483 zł (maks. 2 
009,97 zł), a od samochodu ciężarowego 
o dmc powyżej 9 t do 12 t - 587 zł (maks. 2 
411,94 zł). Stawka od ciągnika siodłowego 
lub balastowego, przystosowanego do 
używania łącznie z naczepą lub przyczepą o 
dmc zespołu pojazdów od 3,5 t do 12 t - 529 
zł (maks. 2 813,88 zł), a stawka od przyczepy 
lub naczepy, które łącznie z pojazdem 
silnikowym posiadają dmc od 7 t do 12 t, 

 Podczas obrad VI sesji Rady Miejskiej w dniu 
14 listopada br. radni zdecydowali także o stawkach po-
datków obowiązujących w gminie Siedliszcze w 2025 r.:

2 - od budynków od 1 m pow. użytkowej: mieszkalnych 
- 0,90 zł (stawka maksymalna, ogłoszona przez 
Ministra Finansów 1,19 zł), związanych z pro-
wadzeniem działalności gospodarczej - 28 zł (maks. 
34 zł), zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej w zakresie obrotu kwalifikowanym 
materiałem siewnym - 14 zł (maks. 15,92 zł), 
związanych z udzielaniem świadczeń zdrowotnych - 
6 zł (maks. 6,95 zł), pozostałych (niemieszkalnych) - 
6 zł (maks. 11,48 zł) i letniskowych - 10 zł,

2. podatek rolny: stawka podatku dla rolników będzie 
wynosiła 150 zł za 1 ha przeliczeniowy, a dla 
pozostałych 300 zł za 1 ha fizyczny (czyli tak jak w l. 
2023-2024), zgodnie z obniżoną przez radnych 
średnią ceną skupu żyta za okres 11 kwartałów 
poprzedzających rok podatkowy 2025, ogłoszoną 
przez Prezesa GUS - z 86,34 zł na 60 zł za 1 dt,

1. podatek leśny: stawka podatku za 1 ha fizyczny lasu 
będzie wynosiła 61,02 zł, wg Komunikatu Prezesa 
GUS w sprawie średniej ceny sprzedaży drewna za 

3pierwsze trzy kwartały 2024 r., czyli 277,35 zł/1 m , 

3.  stawki będą następujące:podatek od nieruchomości

 Informacja nt. obowiązujących w danym roku 
stawek podatków i opłat lokalnych jest zamieszczana 
corocznie na stronie BIP Urzędu Miejskiego w Sie-
dliszczu, w zakładce: Poradnik interesanta/Podatki 
i opłaty lokalne.                                                              

z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością 
rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku 
rolnego - 437 zł (maks. 2 411,94 zł).

Radni podczas ostatniej sesji podjęli również uchwały 
w sprawie wprowadzenia zwolnień (przedmiotowych, 
innych niż ustawowe) w podatku od nieruchomości 
i w podatku od środków transportowych.W podatku od 
nieruchomości zwolnienia te dotyczą nieruchomości 
zajętych na prowadzenie działalności kulturalnej, kultury 
fizycznej i sportu, działalności statutowej w zakresie 
pomocy społecznej, na potrzeby ochotniczych straży 
pożarnych, pod działalność z zakresu usług wetery-
naryjnych oraz grunty zajęte na zbiorniki wodne 
retencyjne.

 W podatku od środków transportowych zwolniono 
natomiast autobusy służące wyłącznie do przewozu 
dzieci i młodzieży szkolnej oraz służące do przewozu 
osób niepełnosprawnych.

          B. Iskierka



i Rad Sołeckich

SOŁTYSI  KADENCJA 2024-2029
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Funkcja sołtysa istnieje w Pol-
sce od XIII wieku. Jednak jej 
rola i znaczenie ulegały wielu 
zmianom na przełomie dzie-
jów. Funkcjonowanie sołectw 
 opiera się obecnie na zasadach 
określonych w ustawie z dnia 8 
marca 1990 roku o samo-
rządzie gminnym. Sołtys to 
pierwszy szczebel samorządu, 
przedstawiciel władz gminy, 
który jest najbliżej każdego 
z mieszkańców.

    J. Dziewulska

 W dniach 10-19 paź-
dziernika 2024 r. odbyły się 
w gminie Siedliszcze wybory 
sołtysów na nową kadencję. 
Z uwagi na złożone protesty 
w kilku sołectwach, Rada 
Miejska w  Siedliszczu zdecy-
dowała o unieważnieniu wybo-
rów na sołtysa i do rady 
sołeckiej w sołectwie Się-
dliszcze-Kolonia oraz w sołectwie 
Brzeziny. W związku z tym 
w dniu 22 listopada 2024 r. 
odbyły się ponowne wybory w 
tych miejscowościach.    

W tegorocznych wyborach 
samorządowych miesz-
kańcy naszej gminy 

ponownie obdarzyli zaufaniem 
Tomasza Szczepaniaka, który został 
wybrany na radnego po raz piąty z 
rzędu. To oznacza, że już od 18 lat 
pełni funkcję przedstawiciela naszej 
społeczności w samorządzie. Tak 

długoletnia obecność w Radzie Powiatu świadczy o sku-
teczności, zaangażowaniu i dobrej współpracy z miesz-
kańcami.

                    Red.

Tomasz Szczepaniak przez te wszystkie 
lata dał się poznać jako osoba, która 
z pasją podchodzi do spraw lokalnych. 
Dzięki jego działaniom zrealizowano 
wiele ważnych inwestycji w naszej 

gminie, takich jak modernizacja dróg. Jego otwartość na 
potrzeby mieszkańców i gotowość do podejmowania wyzwań 
sprawiają, że cieszy się niezmiennym poparciem. W gronie 
radnych powiatowych znalazła się również reprezentująca 
naszą gminę pani Lucyna Sado.

 Wybór Tomasza Szczepaniaka i Lucyny Sado pokazuje, że 
mieszkańcy gminy Siedliszcze potrafią docenić zarówno 
doświadczenie, jak i nowe pomysły. Dziękujemy za okazane 
zaufanie i życzymy naszym radnym owocnej pracy na rzecz 
dobra wspólnego!

Tomasz Szczepaniak radnym 
w kolejnej kadencji Rady Powiatu

Wybory 
Sołtysów 
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 roku 2024 zaplanowaliśmy na inwestycje W39 181 596,65 zł. Największe z nich postaram 
się przedstawić w krótkim zestawieniu. Na te 

inwestycje i remonty pozyskaliśmy ponad 35 milionów 
złotych z różnych źródeł: z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego, Lubelskiego Urzędu 
Wojewódzkiego, Starostwa Powiatowego w Chełmie oraz 
piniędzy rządowych, inwestycje dotyczą nie tylko zadań 
własnych gminy. Wybudowaliśmy dwie drogi powiatowe 
o długości ponad 10 km choć jest to zadanie samorządu 
powiatu. Staramy się maksymalnie pozyskiwać środki 
zewnętrzne, w tym z Unii Europejskiej, tak by zaspokajać 
potrzeby naszej społeczności lokalnej.

 1. Budowa i przebudowa  infrastruktury wodno-
kanalizacyjnej, na którą otrzymaliśmy dofinansowanie  
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
2014-2020 w wysokości 921 298 zł jest to 100% kosztów 
kwalifikowanych (podatek Vat nie jest kosztem 
kwalifikowanym). W ramach tej inwestycji wybudujemy 
odcinek sieci kanalizacyjnej przy ulicy Szpitalnej w 
Siedliszczu o długości 502,5mb, przepompownię ścieków 
i przyłącza do 4 budynków mieszkalnych. Przebudowana 
zostanie przepompownia ścieków w Mogilnicy i wykonana 
dodatkowa studnia głębinowa przy ujęciu wody w Bezku 
Kolonii o głębokości 80mb. Budując dodatkową studnię 
przy ujęciu wody w Bezku chcemy zabezpieczyć jeszcze 
lepiej zaopatrzenie w wodę mieszkańców. Inwestycja 
rozpoczęła się w br. zostanie zakończona w 2025 r.

 2. Modernizacja oczyszczalni ścieków wraz z infra-
strukturą towarzyszącą w Brzezinach, otrzymaliśmy na ten 
cel dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład, 
Programu Inwestycji Strategicznych, w wysokości 1 960  000 zł 
całkowity koszt tej inwestycji to 2 194 800 zł.  Zostanie 
kompleksowo przebudowana oczyszczalnia ścieków. 
Wykonany zostanie także remont drogi dojazdowej do 
oczyszczalni wraz z ciągami pieszojezdnymi, miejscami 
postojowymi oraz oświetleniem terenu oczyszczalni 
i ciągów pieszojezdnych, obok oczyszczalni ścieków. 
Inwestycja zostanie zakończona w grudniu 2024  roku.

 3. Przebudowa drogi powiatowej nr 1808, relacji: 
Siedliszcze - Majdan Zahorodyński – Wola Korybutowa 
Druga, współfinansowana ze środków Unii Europejskiej 
w ramach Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
Województwa Lubelskiego na lata 2014-2020 w wysokości 
5  000  000 zł. Wartość  całego projektu to 8 918 020, 43 zł, 
dofinansowanie, wkład powiatu chełmskiego 3 359 240,31 
zł, udział własny gminy 558 780,12 zł. W ramach inwe-
stycji przebudowana została droga powiatowa 1808 na 
odcinku 3,96 km.

 4. Przebudowa drogi powiatowej 1809, relacji: 
Siedliszcze – Wola Korybutowa Kolonia wraz z przyle-
głymi drogami gminnymi, na tę inwestycję otrzymaliśmy 
dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: 
Program Inwestycji Strategicznych w wysokości 
14 107 470,32 zł. Wkład własny 742 498,44 zł zostanie sfi-
nansowany po 50% tj. po 371  249,22 zł. przez Powiat 
Chełmski i Gminę Siedliszcze. W ramach inwestycji 
zostanie przebudowana droga powiatowa 1809L na 
odcinku 6,1 km, a także przebudowane drogi i parkingi 
w miejscowości Siedliszcze oraz w rejonie oddziaływania 
wymienionej drogi powiatowej. Gruntownie zostaną 
przebudowane ulice: 1 Maja, Krótka, oraz Kościelna.  
Inwestycja zostanie zakończona w grudniu br.

 W ramach zadania utwardzono asfaltem został plac  
przy Zespole Szkół o powierzchni 620 m2. Inwestycję 
sfinansowaliśmy ze środków własnych gminy, koszt 
całkowity to 199 310 zł.

 

 5. Budowa placu manewrowego przy Zespole Szkół 
im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu.

INWESTYCJE 
i REMONTY
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 8. Budowa gminnego żłobka w Siedliszczu. Na tę 
inwestycję otrzymamy dofinansowanie od Wojewody 
Lubelskiego z programu Aktywny Maluch w wysokości 
1 415  188,80 zł. na budowę żłobka dla 20 dzieci.  Złożony 
został wniosek o otrzymanie decyzji na budowę tego 
obiektu, czekamy na podpisanie umowy o dofinansowanie. 
Następnie ogłosimy przetarg na budowę, inwestycja 
rozpocznie się i zakończy w 2025 roku. Według kosztorysu 
inwestorskiego, wartość inwestycji to 3 208 894,60 zł. 
ostateczną kwotę poznamy po przetargu.

 6. Budowa drogi dojazdowej do gruntów rolnych 
w miejscowości Bezek Kolona. 

 9. Modernizacja oświetlenia ulicznego w gminie 
Siedliszcze, dofinansowanie otrzymaliśmy z programu 
Rozświetlamy Polskę – Polski Ład w wysokości 694 833,60 
zł, całkowita wartość inwestycji po przetargu to 868 542,00 
zł, udział własny gminy to 173 699,40 zł. W ramach tej 
inwestycji mogliśmy wnioskować o środki na wymianę 
istniejących lamp oświetlenia ulicznego na lampy 
energooszczędne LED. Planowany czas zakończenia to maj 
2025 r.

 10. W ramach inwestycji przeprowadzaliśmy także 
prace nad zabytkami:  

a) renowacja zabytkowej chrzcielnicy w kościele 
parafialnym w Siedliszczu,  z dofinansowaniem ze środków 
Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych w 
wysokości 34 300 zł, udział parafii 2% tj.  700zł.                                                                                                                                                                                         

 7. Przebudowa dróg gminnych na terenie gminy 
Siedliszcze - na tę inwestycję otrzymaliśmy dofinansowanie 
z Funduszu Rządowego Polski Ład wysokości 6 781 502,78 
zł tj. 94,43% całości zadania, którego wartość wynosi 
7  181  502,78 zł. Ogółem wybudowanych i wyremonto-
wanych zostanie ok 6 km dróg gminnych w miej-
scowościach Chojno Nowe Pierwsze, Romanówka, Gliny, 
Janowica, Kulik, Majdan Zahorodyński, Chojeniec, Stasin 
Dolny, Krowica, Anusin i ulice: Kazimierza Mazurczaka, 
Boczna i płk. Piotra Bartaka w Siedliszczu. Planujemy,  że  
inwestycja  zakończy  się  do  września  2025 r.

 Otrzymaliśmy dofinansowanie ze środków budżetu 
Województwa Lubelskiego na budowę lub modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych. Wartość zadania to 
639 829,05 zł, natomiast dofinansowanie 441 974,31 
(70%). Inwestycja jest już zakończona.

b) prace restauratorskie zabytkowej płyty nagrobnej Zofii 
Radwańskiej w Siedliszczu, z dofinansowaniem z Rzą-
dowego Programu  Odbudowy Zabytków. Zofia Radwańska 
h. Radwan (z domu Dąbska  h.  Godziemba) była matką 
Emilii żony Wojciecha Dominika Węgleńskiego, właści-
ciela Siedliszcza. Jako ciekawostkę dodam, że ich córka 
Anna, wydana za Tytusa Tomasza Trzecieskiego z Polanki 
k/Krosna. To u nich Ignacy Łukasiewicz rozpoczął pierwsze 
próby skonstruowania lampy naftowej. Wspólnie z Ignacym 
Łukasiewiczem zawiązali spółkę z właścicielem Bóbrki 
Karolem Klobassą i stworzyli pierwszą na świecie kopalnię 
Ropy Naftowej.  Dofinansowanie ze środków Rządowego 
Funduszu Polski Ład; Program Inwestycji Strategicznych 
w wysokości 99 800 zł, udział własny 2,16% tj. 2200 zł.                                                                                                                                                                                        

c) prace konserwatorskie i restauratorskie oraz moderni-
zacja zespołu dworsko – parkowego Dworu Węgleńskich 
w Siedliszczu z dofinansowaniem z Rządowego Programu 
Odbudowy Zabytków w wysokości 980 000 zł, udział 
własny gminy 6,22%, tj. 65 000 zł. Całkowita wartość tej 
inwestycji to 1 045 000zł. Remont w tym przypadku, to 
wymiana pokrycia dachowego, stolarki  oraz wykonanie 
nowej kotłowni. Prace mają się zakończyć do lipca 2025 r.

 11. W Wolach Korybutowych w ramach prac po scale-
niowych przebudowanych zostało ponad 4 km dróg 
gminnych.

 Gmina wnioskowała o przeprowadzenie scalenia 
w Woli Korybutowej Pierwszej, Woli Korybutowej Drugiej
i Woli Korybutowej Kolonii. Starostwo Powiatowe 
otrzymało dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Lubelskiego na prace scaleniowe w tych 
miejscowościach. Natomiast drogi gminne zostały 
przebudowane w ramach prac po scaleniowych, ze 
środków Urzędu Marszałkowskiego, gmina dołożyła do 
tych środków 1  300  000 zł.

 12. Remont pomieszczeń WTZ w Majdanie Zahoro-
dyńskim.  

 Budynek w którym mieści się Warsztat Terapii 
Zajęciowej w Majdanie Zahorodyńskim przeszedł w br. 
remont. Na ten cel otrzymaliśmy dofinansowanie z PFRON 
w wysokości 184 320 zł, tj. 80% wartości całkowitej 
projektu czyli 230  400 zł pozostała kwota to wkład własny 
gminy. W ramach remontu wykonane zostały nowe 
sanitariaty, łazienka, odnowiono podłogi, pomalowano 
ściany oraz wymieniono oświetlenie na energooszczędne.

 13. Remont i przebudowę świetlic wiejskich w miej-
scowościach: Mogilnica, Anusin i Chojno Nowe Drugie. 
Większość prac została wykonana sposobem gospodarczym 
przez pracowników zatrudnionych przez Urząd Miejski 
w Siedliszczu w tym także bezrobotnych zatrudnionych 
w ramach umowy z Powiatowym Urzędem Pracy w Cheł-
mie.

 14. Dofinansowanie zakupu ciężkiego samochodu 
pożarniczego dla OSP Siedliszcze. Koszt zakupu 
samochodu to 1 589 775 zł, dotacje 550 000 zł. Gmina 
dofinansowała zakup kwotą 1 039  775 zł oraz koszty  
ubezpieczenia OC I AC NNW 13  100 zł.
                                                                                              Hieronim Zonik

Wizualizacja gminnego żłobka w Siedliszczu



 W obliczu tak ogromnej tragedii nie pozostaliśmy 
obojętni wobec ludzi, którzy stracili dobytek życia i dach 
nad głową. Samorząd Gminy Siedliszcze wraz z gminami 
z powiatu chełmskiego zorganizował zbiórkę dla osób 
poszkodowanych powodzią na południu naszego kraju.  
Wszystkie zgromadzone dary zostały wysłane specjal-

 Szkody materialne liczone są w miliardach złotych, 
ale najdotkliwsze są straty niematerialne – ludzkie trage-
die, utrata dorobku życia i poczucia bezpieczeństwa.

owódź, która dotknęła Polskę we wrześniu 2024 Proku stała się jednym z najpoważniejszych 
wyzwań w ostatnich latach. W niektórych 

regionach, zwłaszcza w południowo – zachodniej części 
kraju, suma opadów przekroczyła 400 mm w ciągu 
trzech dni. Deszcze spowodowały wzrost poziomu wody 
w rzekach do nienotowanych wcześniej wartości, 
niszcząc setki domów, infrastrukturę, a nawet odbierając 
życie.

 Wyremontowano oraz 
odnowiono wyeksploatowane 
i zużyte pomieszczenia po-
przez wymianę podłóg, odno-
wienie powierzchni ścian, 
wymianę oświetlenia na 
oświetlenie LED wraz z mon-
tażem awaryjnego oświetlenia 

 W tym roku w budynku Warsztatu Terapii Zaję-
ciowej w Majdanie Zahorodyńskim rozpoczął się 
remont.  Zgodnie z uzyskanym dofinansowaniem przez 
Gminę Siedliszcze ze środków PFRON z „Programu 
wyrównywania różnic między 
regionami III” oraz środków 
Gminy Siedliszcze, zrealizo-
wano zadanie jakim był „Re-
mont zdegradowanych pomie-
szczeń w Warsztacie Terapii 
Zajęciowej w Majdanie Zaho-
rodyńskim”, w celu poprawy 
warunków oraz zapewnienie 
bezpieczeństwa w pomie-
szczeniach WTZ w Majdanie 
Zahorodyńskim”.

ewakuacyjnego, remont łazienki oraz korytarzy. 
Zakładane w projekcie cele zostały zrealizowane w ca-
łości. Wykonane prace przyczyniły się do poprawy 
warunków i bezpieczeństwa oraz zmniejszenia kosztów 
energii.

 Dzięki remontowi nasi uczestnicy mogą kontynu-
ować terapię w nowych warunkach, które zapewniają 
bezpieczeństwo, komfort i efektywność pracy.
                                 Kierownik WTZ

 Ponadto wychodząc naprzeciw potrzebom 
wskazanym w wykazie gmin dotkniętych klęską 
żywiołową oraz mając na uwadze apel Dolnośląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego we Wrocławiu, jak również 
prośbę Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej 
Polskiej o włączenie się w działania pomocowe, Rada 
Miejska w Siedliszczu zadecydowała podczas specjalnej 
sesji 26  września 2024 r. o  przyznaniu pomocy 
finansowej ze środków budżetu Gminy Siedliszcze 
w wysokości 20 000 zł Gminie Walim z przeznaczeniem 
na usuwanie skutków powodzi.

J. Dziewulska

 Serdecznie dziękujemy wszystkim za zaangażo-
wanie i hojność w zbiórce darów dla poszkodowanych 
przez powódź. Wasza solidarność i wsparcie w trudnym 
czasie pokazują, jak silna i zjednoczona potrafi być nasza 
społeczność.

nym transportem tam, gdzie było to najpotrzebniejsze.

Pomoc 
powodzianom

Pomoc 
powodzianom

Remonty w WTZ
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 Ponadto w 2024 r. parafia NMP 
Częstochowskiej w Siedliszczu 
otrzymała dotację celową w wyso-
kości 10 000,00 zł z budżetu Gminy 
na odnowienie zabytkowej lampki 
wiecznej. Prace polegające na 
złoceniu, uzupełnieniu ubytków 
oraz zabezpieczeniem przez paty-
nowanie, zostały wykonanie w okre- 
sie wakacyjnym.

czona na pełen zakres prac renowacyjnych, obejmu-
jących m.in. uzupełnienie ubytków, zabezpieczenie 
przed korozją, złocenie, zabezpieczenie przed patyno-
waniem. Prace miały na celu nie tylko zabezpieczenie 
chrzcielnicy przed dalszą degradacją, ale także przy-
wrócenie jej dawnej świetności, aby mogła służyć 
wiernym  przez kolejne pokolenia.

 Dzięki tej inicjatywie, mieszkańcy i wierni będą 
mogli cieszyć się odrestaurowanym 
zabytkiem, który przypomina o głę-
bokiej tradycji i historii parafii, 
będąc jednocześnie świadkiem 
najważniejszych wydarzeń religij-
nych w życiu wspólnoty.

                         M. Dudek

 Prace restauracyjne, które zostały przeprowadzone, 
przebiegały zgodnie z planem, na koniec sierpnia 
chrzcielnica powróciła na swoje miejsce w kościele. 
Podczas odpustu parafialnego wierni oraz mieszkańcy 
uczestniczyli w specjalnej uroczystości poświęcenia 
odnowionego zabytku, której przewodził Biskup Józef 
Wróbel.

Dożynki Gminno - Parafialne 2024
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 Dotacja w wysokości 35 000,00 zł została przezna-

arafia pod wezwaniem Najświętszej Maryi Panny PCzęstochowskiej w Siedliszczu otrzymała dotację 
z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na 

prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 
budowlane zabytkowej chrzcielnicy, która jest jednym 
z  najważniejszych elementów wyposażenia kościoła. 
Chrzcielnica, datowana na XIX wiek, przez lata ulegała 
naturalnym zniszczeniom, a jej stan wymagał pilnej 
interwencji specjalistów.

 niedzielę 18 sierpnia w Amfiteatrze przy WZespole Szkół im. H. Sienkiewicza w Sie-
dliszczu odbyły się tegoroczne Dożynki 

Gminno - Parafialne. Uroczystości tradycyjnie rozpo-
częły się o godz. 12 mszą świętą dziękczynną, podczas 
której złożono dary, dziękowano za plony i zapre-
zentowano wieńce dożynkowe przygotowane przez 
mieszkańców z poszczególnych miejscowości naszej 

gminy. Po mszy dożynkowym chle-
bem, upieczonym przez Panią Boże-
nę Dzierbę z Chojna Nowego 
Drugiego, podzielili się starostowie 

dożynek Państwo Dagmara i Kamil Karasińscy, Burmistrz 
Siedliszcza Hieronim Zonik, proboszcz parafii Sie-
dliszcze ks. dr Jacek Brogowski, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Siedliszczu Wiesław Prażnowski, Zastępca 
Burmistrza Grzegorz Jędruszak oraz Sekretarz Gminy 
Tomasz Szczepaniak.

 Po powitaniu uczestników dożynek przez Burmi-
strza Siedliszcza Hieronima Zonika i wystąpieniach 

Renowacja zabytków 
w Kościele Parafialnym

Dożynki Gminno - Parafialne 2024
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 Podczas dożynek nie zabrakło oczywiście stoisk 
handlowych, informacyjnych czy wystawowych oraz 
dmuchanych atrakcji dla dzieci. Ze swoimi specjałami 
wystawiły się również koła gospodyń wiejskich z terenu 
naszej gminy. Tradycyjnie rozstrzygnięto konkursy 
dożynkowe: Najładniejszy Wieniec Dożynkowy, 
Tradycyjny Chleb, Tradycyjne Ciasto Drożdżowe oraz 
Siedliska Nalewka 2024.

zaproszonych gości rozpoczął się blok artystyczny. Na 
scenie pojawiły się zespoły ludowe: Kłosy oraz 
Siedliszczanie znad Wieprza, a po nich Banda Barbary, 
Gang Marcela oraz „Navara”. Gwiazdami wieczoru byli: 
Freaky Boys oraz D-Bomb, którzy zgromadzili bardzo 
liczną publiczność.

Najładniejszy Wieniec Dożynkowy:

III miejsce - KGW w Bezku

I miejsce – KGW w Siedliszczu

II miejsce - KGW w Anusinie

WYNIKI KONKURSÓW
III miejsce - Monika Krawczuk

III miejsce - Andrzej Wnuk.                                                   GOKiR

Tradycyjny Chleb Dożynkowy:

II miejsce - Sylwia Dudek

III miejsce - KGW Mogilniczanki w Mogilnicy

III miejsce – KGW w Bezku

Kategoria nalewka słodka:

Kategoria nalewka wytrawna:

II miejsce - KGW w Kuliku

Wyróżnienia: Małgorzata Bedlińska, Magdalena 
Oleszczuk, Andrzej Wnuk

Tradycyjne Ciasto Drożdżowe:

I miejsce - Grażyna Dyszewska

II miejsce - Beata Wanarska

II miejsce - Karolina Żmuda

I miejsce - Katarzyna Hołub- Hanc

I miejsce - Wioletta Korneluk

„SIEDLISKA NALEWKA- 2024”

I miejsce - Katarzyna Poleszak
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Karabowicz, dawni członkowie zespołu oraz za-

przyjaźnione zespoły ludowe. 

 Uroczystości jubileuszowe były okazją do wspom-

nień, którymi podzielili się z gośćmi Burmistrz Hieronim 

Zonik i Jolanta Jedruszak - kierownik muzyczny zespołu. 

Z okazji Jubileuszu zespół otrzymał liczne podzię-

kowania i życzenia od zaproszonych gości. Nie zabrakło 

również występów muzycznych, zaprezentowali się Jubi-

laci oraz zespoły: Kłosy z Siedliszcza, Pawłowianki z Pa-

włowa i Swojska Nuta z Rejowca Fabrycznego.        
          GOKiR
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 19 października zespół ludowy 

„Siedliszczanie znad Wieprza” świę-

tował 20-lecie swojej działalności.

 Uroczystości rozpoczęła msza 

św. w kościele parafialnym, po której 

obchody kontynuowane były w Do-

mu Kultury w Siedliszczu. Na Jubi-

leusz przybyli liczni goście m.in. 

Burmistrz Siedliszcza Pan Hieronim 

Zonik, Dyrektor Delegatury w Cheł-

mie Lubelskiego Urzędu Wojewódz-

kiego w Lublinie Pan Maciej Bara-

nowski, Przewodniczący Rady Miej-

skiej w Siedliszczu Pan Wiesław 

Prażnowski, Sekretarz Gminy Pan To-

masz Szczepaniak, Pani Alina 

Spotkanie zostało zorganizowane przez Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji przy pomocy Pana Ryszarda Dzie-
wulskiego. Na uczestników w Domu Kultury w Siedli-
szczu czekał przygotowany poczęstunek, a o dobrą mu-
zykę zadbał zespół Kapsel. Bal Seniora to wydarzenie, 
które cieszy się dużym zainteresowaniem wśród naszych 
seniorów, jest to zawsze wspaniała okazja do integracji i 
wspólnego świętowania.

Tradycyjnie jesienią odbywa się w naszej gminie Bal 
Seniora. W tym roku ze względu na duże 
zainteresowanie impreza odbyła się w dwóch 

terminach 9 oraz 16 listopada, na których łącznie bawiło 
się ponad 120 emerytów i rencistów z naszej gminy. 

GOKiR

Jubileusz 20-lecia Jubileusz 20-lecia 

„Siedliszczan znad Wieprza”„Siedliszczan znad Wieprza”

Bal Seniora 2024
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 Na uczestników imprezy czekała moc atrakcji i niespo-

dzianek. Wydarzenie rozpoczęły występy zespołów 

ludowych: Kłosy oraz Siedliszczanie znad Wieprza, które 

zaprezentowały się ze swoim repertuarem. Następnie można 

było oglądać zmagania kół gospodyń wiejskich w przygo-

towanym dla nich turnieju. Wśród konkurencji były m.in.: 

walka zawodników sumo, rzut kapeluszem, przeciąganie liny 

i rzut gumowcem.

 24 sierpnia nad zalewem w Majdanie odbyła się impreza 

plenerowa „Pożegnanie lata” zorganizowana przez Urząd 

Miejski w Siedliszczu oraz Gminny Ośrodek Kultury i Re-

kreacji w Siedliszczu. 

 7 lipca 2024 Koło Gospodyń Wiejskich Mogilniczanki w 

Mogilnicy zorganizowało po raz pierwszy „Żniwa Retro”. 

Celem było odtworzenie dawnych żniw na polskiej wsi. 

Imprezę rozpoczęła prezentacja maszyn i sprzętu żniwnego. 

KGW, dzięki uprzejmości i współpracy wielu mieszkańców 

Mogilnicy, zgromadziło dużą ilość sprzętu wykorzystywanego 

przy pracach żniwnych. Zaaranżowane zostało podwórko 

wiejskie z dawnych lat. Kobieta tam mieszkająca robiła pranie 

na tarze, używając do tego popiołu. Na brzozowym płocie 

zawisły gliniane garnki i bańki na mleko. Na stole stały 

metalowe miski i aluminiowe sztućce. Mężczyzna grabił siano 

drewnianymi grabiami, a malutkie dziecko spało w drewnianej 

kołysce.

 Po oficjalnym przywitaniu gości przez przebranych za 

mieszkańców dawnej wsi członków Koła Gospodyń Wiejskich 

Mogilniczanki w Mogilnicy rozpoczął się pokaz klepania kosy. 

 Dla dzieci organizatorzy również przygotowali atrakcje, 

oprócz tradycyjnych dmuchanych zjeżdżalni czy tatuaży 

brokatowych były również warsztaty gipsowe. Prawdziwym 

hitem okazała się piana party oraz zabawy z proszkiem holi. 

Na wszystkich uczestników czekały specjały przyrządzone 

przez koła gospodyń wiejskich oraz przejażdżki motocyklem 

z członkami Stowarzyszenia Motocyklan z Siedliszcza.

       GOKiR

 Po zmierzchu na scenie zaprezentował się z mocnym 

brzmieniem zespół Navara. Na zakończenie imprezy 

organizatorzy zaplanowali dyskotekę pod gwiazdami w rytm 

utworów w wykonaniu 

zespołu YAX-Music.

Kiedy kosa była już odpowiednio przygotowana do pracy 

można było przejść do kolejnego sprzętu pracującego dawniej 

przy żniwach – kosiarka i ciągnik. Radny z Mogilnicy użyczył 

do żniw swój ciągnik C328. Był to pierwszy ciągnik na wsi. Do 

tego niezawodnego i ciągle sprawnego ciągnika, zwanego we 

wsi „ciapkiem”, podpięto sprawną kosiarkę konną 

przystosowaną do pracy z ciągnikiem. Pokrótce wyjaśniono 

zasadę działania sprzętu oraz sposób ostrzenia sztangi na 

toczaku. Następnie wykonano kilka pokazowych przejazdów.

 Zawołanie żniwne rozpoczęło kolejną część „Żniw Retro”  

-  koszenie pszenżyta kosami. Pierwszy skos należał do Pana 

Burmistrza, który bardzo sprawnie pracował z kosą. Dołączyli 

Pożegnanie lata nad zalewem

„Żniwa Retro” w Mogilnicy„Żniwa Retro” w Mogilnicy



do niego kolejni żniwiarze. Próby 

koszenia podejmowali również 

przybyli goście. Następnie kobiety z 

KWG przystąpiły do robienia prze-

wróseł i stawiania snopków.

 Po wysiłkach związanych ze 

zbiorami wszyscy zostali zaproszeni 

do posiłku w dawnym stylu. Goście 

częstowali się zupą szczawiową z jaj-

kiem, swojskim smalcem, chlebem 

na zakwasie pieczonym w trady-

cyjnych piecu chlebowym, ziemnia-

kami z omastą z tłuszczu i śmietany, 

pierogami z kaszą, swojskimi ogór-

kami małosolnymi i zsiadłym mlekiem. Na osłodę przygo-

towane zostały tradycyjne ciasta drożdżowe z owocami, bu-

łeczki cynamonowe oraz placki na zsiadłym mleku. Do picia 

ugotowano kompot owocowy i tradycyjną kawę zbożową. 

Następnie rozpoczęto wspólne biesiadowanie przy stołach 

oraz tańce. Przygrywał zespół Siedliszczanie znad Wieprza.

 

 W uroczystości wzięli udział zaproszeni goście z ro-
dzinnych stron Kazimierza Mazurczaka: Burmistrz 
Siedliszcza Hieronim Zonik, Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wiesław Prażnowski i Wiceprzewodnicząca 
rady Diana Czerniak oraz przedstawiciele lokalnych 
władz samorządowych na czele z księdzem pro-
boszczem Andrzejem Turoniem, Wicestarostą Powiatu 
Jasielskiego Tadeuszem Gorgoszem , Wójtem Gminy 
Jasło Wojciechem Piękosiem oraz Prezesem Stowa-
rzyszenia „Solidarni” w Jaśle panem Kazimierzem 
Rozenbeigerem.

 6 września 2024 roku w Szkole Podstawowej im. św. 
Jana Kantego w Trzcinicy (powiat jasielski) miały miejsce 
uroczyste obchody 85 rocznicy bohaterskiej śmierci 
strzelca Kazimierza Mazurczaka – pochodzącego z 
gminy Siedliszcze dzielnego obrońcy z września 1939 
roku.

 Wydarzenie zintegrowało mieszkańców wsi. Starsi 

przypomnieli sobie jaką ciężką pracę wykonywali dawniej na 

wsi. Młodsi poznali sprzęty jakimi posługiwali się ich 

dziadkowie.  Po tak przyjemnie spędzonej niedzieli 

rozpoczęły się plany na „Żniwa Retro” w kolejnym roku.
B. Zasada

 Uroczystości rozpoczęto wprowadzeniem sztanda-
rów i wspólnym odśpiewaniem hymnu państwowego. 
Dyrektor szkoły Renata Lechowska powitała zebranych i 
wygłosiła kilka refleksji na temat potrzeby pielęgnowania 
pamięci o minionych wydarzeniach i ludziach.

 Po uroczystości delegacje udały się na pobliski 
cmentarz, gdzie na gronie dzielnego żołnierza złożyły 
kwiaty i zapaliły znicze.

 Kazimierz Mazurczak przyszedł na świat 26 lutego 
1915 roku w miejscowości Chojno Stare. Kazimierz 
wychowany został w duchu wielkiej miłości do Polski, 
nic więc dziwnego, że gdy tylko Ojczyzna znalazła się 
w niebezpieczeństwie w 1939 roku od razu ruszył by 
walczyć o jej wolność. 

 W kampanii wrześniowej w 1939 
roku był żołnierzem Korpusu Ochrony 
Pogranicza z przydziałem do 4. kom-
panii „Stołpce” w 1. batalionie „Skole” 
1. pułku piechoty KOP „Karpaty”. 4 i 5 
września batalion Mazurczaka prze-
rzucany został transportem kolejowym 
z miejsca postoju w miejscowości 
Skole, w okolice Grybowa (razem 
z żołnierzami 2. batalionu „Delatyn”, 
zebranymi z miejsca postoju Delatyn). 
Stamtąd, wprost ze składu, 5 września 
włączył się w walkę z niemieckim 
najeźdźcą.

 Następnie uczniowie z klas IV-VIII zaprezentowali 
program artystyczny przybliżający sylwetkę Kazimierza 
Mazurczaka, ostatnie godziny życia bohatera samotnie 
broniącego dostępu Niemcom do Jasła oraz wartości 
jakimi kierował się w swoim postępowaniu. W wy-
stąpieniu młodzi artyści podkreślali także potrzebę i ko-
nieczność pielęgnowania pamięci o ludziach takich jak 
Kazimierz Mazurczak, powtarzając za Zbigniewem 
Herbertem słowa: „nie dajmy zginąć poległym…”.
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Obchody rocznicy bohaterskiej śmierci 
strzelca Kazimierza Mazurczaka



i mieszkańców Siedliszcza.

 O godzinie 10:30 w kościele parafialnym Mszę Świętą 
w intencji Ojczyzny odprawił ks. dr Jacek Brogowski. Oprawę 
muzyczną i część patriotyczną wykonała Akcja Katolicka. 

 11 listopada 2024 roku odbyły się w Siedliszczu obchody 
106 rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę.

 Narodowe Święto Niepodległości 11 listopada, ustano-
wione przez Sejm Rzeczypospolitej w 1937 roku, stało się 
najważniejszym polskim świętem państwowym. Dla nas 
współczesnych jest to także dzień refleksji nad naszym 
patriotyzmem oraz nad naszą odpowiedzią za poświęcenie 
i ofiarę Rodaków, którzy za wolność Ojczyzny nie wahali się 
zapłacić najwyższej ceny własnego życia. Jako wolni 
obywatele niepodległej i demokratycznej Polski jesteśmy ich 
spadkobiercami. Dlatego co roku uroczystości związane ze 
Świętem Niepodległości organizowane są przez władze 

Trzy dni później, 8 września, 24-letni strzelec 
uczestniczył w powstrzymaniu natarcia wroga na Jasło – 
prowadzonego przez niemieckich strzelców górskich, 
posuwających się szosą przez przysiółek Topoliny w 
Trzcinicy. Na trzy godziny Kazimierz zatrzymał 
samodzielnie, wspierając się ręcznym karabinem 
maszynowym, szturm niemieckiej tyraliery pierwszego 
rzutu, mającego opanować most. Po kolejnym 
ostrzelaniu jego stanowiska ogniowego rkmu, patrol 
niemieckich strzelców górskich odkrył stanowisko 
obrony- wraz z poległym tam Mazurczakiem. Jego 
pozycja rkm została ustawiona dla obrony mostu na 
Ropie, którym wycofywali się w stronę Jasła żołnierze 
polscy, m. in. 1. pułku piechoty KOP „Karpaty”.

 Dzięki odważnej oraz wytrwałej walce strzelca 
rodem z Chojna Starego uratowali swe życie żołnierze 
z batalionów „Skole” i „Delatyn”. Mazurczak mógł się 
wycofać, jednak jako patriota postanowił walczyć do 
końca. Wykonując rozkaz poniósł największą ofiarę – na 
ołtarzu Ojczyzny złożył własne życie.

 Po zdobyciu punktu oporu Kazimierza Mazurczaka 
Niemcy zmasakrowali zwłoki strzelca i – kopniakami – 
zepchnęli do rowu. Ciało niezłomnego żołnierza, 

 W asyście pocztów sztandarowych oraz warty honorowej 
wystawionej przez uczniów klasy mundurowej Liceum 
Ogólnokształcącego im. Romualda Traugutta w Siedliszczu 
wieńce złożyła delegacja w składzie: Burmistrz Siedliszcza 
Hieronim Zonik, Przewodniczący Rady Miejskiej Wiesław 
Prażnowski i sekretarz Gminy Tomasz Szczepaniak.

Następnie uczestnicy uroczystości przeszli pod pomnik 
upamiętniający mieszkańców Gminy Siedliszcze zamordo-
wanych w 1939 roku przez okupanta hitlerowskiego.

 W kolumnie marszowej orszak przeszedł pod pomnik 
upamiętniający katastrofę lotniczą pod Smoleńskiem w 2010 
roku, gdzie zapalono znicze. Po przejściu do sali gimnastycznej 
przy Szkole Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza w Sie-
dliszczu odbyła się uroczysta akademia poświęcona 
odzyskaniu przez Polskę niepodległości w wykonaniu dzieci 
i młodzieży szkolnej.

 Kulminacyjnym punktem uroczystości była akademia 
przygotowana przez uczniów i nauczycieli: Agatę Żukowską, 
Monikę Wodzik, Joannę Łobocką oraz Martynę Matwiejewską, 
nad oprawą muzyczną czuwała Jolanta Jędruszak. Występ 
uczniów przyciągnął uwagę widowni dzięki swojej 

 W 2020 roku, we wrześniu, odbyła się uroczystość 
nadania imienia strzelca K. Mazurczaka mostowi w Ropie 
w Trzcinicy, w ciągu drogi krajowej nr 28. Uchwałę w tej 
sprawie podjęła Rada Gminy Jasło. Uroczystości zostały 
zorganizowane przez wójta Stanisława Pankiewicza oraz 
prezesa Stowarzyszenia Weteranów Polskich Formacji 
Granicznych Waldemar Bocheński. Wzięła w nich udział 
rodzina Kazimierza Mazurczaka, której towarzyszyła 
delegacja z gminy Siedliszcze. Wówczas też poległy 
obrońca Trzcinicy i Jasła został pośmiertnie odznaczony 
Krzyżem Kawaleryjskim Orderu Odrodzenia Polski.

poległego w glorii chwały, ówczesny sołtys Trzcinicy 
przewiózł wozem do wsi. Pochowano je na miejscowym 
cmentarzu parafialnym.

 Pamięć o godnej podziwu postawie patriotycznej 
i bohaterskiej śmierci strzelca Kazimierza Mazurczaka 
trwa i będzie trwać na Jasielszczyźnie. Przywołują ją nie 
tylko symboliczna tabliczka na moście na Ropie oraz 
odnowiony pomnik na trzcinickim cmentarzu, ale 
również Izba Pamięci, utworzona przy Zespole Szkół 
w Trzcinicy. O ofierze Mazurczaka i innych żołnierzy 
baonu KOP „Skole” przypomina też tablica w kościele oo. 
Franciszków w Jaśle.

W. Prażnowski
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Święto Niepodległości w Siedliszczu



różnorodności i głębokiemu przesłaniu. Szczególnym 
elementem akademii była pantomima ilustrująca rozbiory 

 Święto Niepodległości to jedno z najważniejszych 
wydarzeń w kalendarzu patriotycznym Polski. Jest to dzień, w 
którym Polacy wspominają odzyskanie suwerenności w 1918 
roku po 123 latach zaborów. To nie tylko okazja do wspólnego 
celebrowania narodowej dumy, ale także moment refleksji nad 
przeszłością i przyszłością Ojczyzny. Obchody takie jak te 
w Siedliszczu przypominają, jak cenne są wolność 
i niepodległość, oraz jak ważna jest pamięć o przodkach, którzy 
poświęcili się dla dobra kraju. Dzięki takim wydarzeniom 
młodsze pokolenia mogą lepiej zrozumieć, jak wielkie 
znaczenie mają wartości takie jak jedność, solidarność i pa-
triotyzm.                  M. Wodzik, W. Prażowski

Polski, która w symboliczny sposób pokazała tragedię utraty 
niepodległości oraz nadzieję na jej odzyskanie.

 Uroczystość, która stała się okazją do przypomnienia naj-
ważniejszych wydarzeń związanych z historią placówki i patro-
natu Noblisty, swoją obecnością uświetniło wielu gości: Pan 
Maciej Baranowski Dyrektor Chełmskiej Delegatury 
Lubelskiego Urzędu Wojewódzkiego, Pani Katarzyna Rott 
przedstawiciel Biura Poselskiego Pana Sławomira Ćwika, Pan 
Zygmunt Gardziński Prezes Chełmskiego Towarzystwa 
Nauczycielskiego reprezentujący Senatora Rzeczpospolitej 
Polskiej Pana Józefa Zająca, Pani Teresa Mościcka Dyrektor 
Delegatury w  Chełmie Kuratoriom Oświaty w Lublinie, ks. dr 
Jacek Brogowski Proboszcz Parafii Siedliszcze, Pan Hieronim 
Zonik Burmistrz Siedliszcza, Pan Wiesław Prażnowski Prze-
wodniczący Rady Miejskiej i Dyrektor Zespołu Szkół 
im. Romualda Traugutta w Siedliszczu wraz z Radnymi Gminy 
oraz pocztem sztandarowym szkoły, Pan Tomasz Szczepaniak 
Radny Powiatu Chełmskiego i Sekretarz Gminy Siedliszcze, 
Pan Grzegorz Jędruszak zastępca Burmistrza Siedliszcza, Pani 
Teresa Kocot Skarbnik Gminy, Pani Elżbieta Widyma Dyrektor 

ziewiętnastego listopada, w Zespole Szkół im. DHenryka Sienkiewicza w Siedliszczu obchodziliśmy 
podwójny jubileusz: 35 rocznicę przywrócenia 

imienia Henryka Sienkiewicza Szkole Podstawowej w Sie-
dliszczu oraz 20 rocznicę rozszerzenia imienia pisarza na 
Zespół Szkół w Siedliszczu.

Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza  w Grabowcu wraz z 
pocztem sztandarowym, kierownicy instytucji współ-
pracujących ze szkołą, Pani Magdalena Skoczylas Przewod-
nicząca Rady Rodziców przy Zespole Szkół w Siedliszczu, 
emerytowani dyrektorzy, nauczyciele, rodzice oraz uczniowie.

Uroczystość poprowadzili Pani Patrycja Ważny nauczycielka 
języka angielskiego oraz Michał Chociej uczeń klasy VIIIc 
naszej szkoły.  Zebranych powitała Dyrektor Pani Aneta 
Dudek.
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Jubileusz Zespołu Szkół im. Henryka Sienkiewicza w Siedliszczu



 Pan Ryszard Dziewulski były dyrektor Szkoły Pod-
stawowej w Siedliszczu w krótkim wystąpieniu opowiedział 
o okolicznościach przywrócenia placówce patronatu Sien-
kiewicza. 

 W tym szczególnym dniu w poczet uczniów Szkoły 
Podstawowej w Siedliszczu zostały przyjęte dzieci z klas 
pierwszych. Ślubowanie od uczniów przyjęła i pasowania 
dokonała wicedyrektor Pani Małgorzata Lekan – Poliszuk. 
Powitalne prezenty przekazali uczniom Pan Burmistrz, 
Przewodniczący Rady Miejskiej oraz Pan Sekretarz. 
Pamiątkowe dyplomy wręczyła dzieciom Przewodnicząca 
Rady Rodziców.

 W części oficjalnej Dyrektor placówki przypomniała naj-
ważniejsze wydarzenia z życia szkoły powiązane z 
obchodzonymi rocznicami. Wystąpienie urozmaicone było 
prezentacją multimedialną z pokazem archiwalnych zdjęć, 
dokumentów, świadectw.

 Wiele ciepłych i miłych słów popłynęło pod adresem 
szkoły od zaproszonych gości. Na ręce Dyrektora złożono listy 
gratulacyjne, grawery, prezenty, kwiaty. Gościom wręczone 
zostały okolicznościowe upominki. 

 Podsumowano konkursy szkolne związane tematycznie 

 dniu 6 października 2024 r., w kościele Wparafialnym pw. Św. Jana Chrzciciela w Pawłowie, 
odbył się V Przegląd Pieśni Maryjnej „Ciebie na 

wieki wychwalać chcemy”. 

J. Jędruszak

 Po wysłuchaniu wszystkich prezentacji, Komisja kon-
kursowa w kategorii zespoły wokalne, przyznała I miejsce 
Zespołowi Omni Modo z Zespołu Szkół im. H. Sienkiewicza 
w Siedliszczu. Gratulujemy.

 Po części oficjalnej dyrektor zaprosiła gości i rodziców 
do zwiedzania szkoły, wpisów do księgi pamiątkowej. 
Uczniowie w salach oglądali adaptacje filmowe powieści 
Patrona. Na każdego przedszkolaka i ucznia w tym dniu 
czekała słodka niespodzianka – muffinka od Patrona. Była to 
bardzo wzruszająca uroczystość. Nie zabrakło wspomnień, 
rozmów i uśmiechów. 

Szczególne podziękowania należą się nauczycielom zaanga-
żowanym w przygotowanie uroczystości, uczniom, którzy 
włożyli wiele pracy w przygotowanie części artystycznej 
i czuwali nad sprzętem nagłaśniającym, pracownikom obsługi 
i administracji.

A. Dudek

z jubileuszem. Nagrody ufundowane zostały przez Wojewodę 
Lubelskiego oraz Radę Rodziców. W świat utworów 
Sienkiewicza przeniosła zebranych część artystyczna w 
wykonaniu naszych uczniów. Na scenie w magiczny sposób 
pojawiały się postacie dzieł pisarza. 

 Dziękujemy wszystkim za wspólnie spędzone chwile.

 Słowa uznania wypowiedziane przez gości są dowodem 
na to, że dobrze realizujemy swoje zadania i jesteśmy 
pozytywnie postrzegani w środowisku. 
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V Przegląd Pieśni Maryjnej



rojekt Laboratorium Przyszłości był czasem dopo-Psażania Szkoły Podstawowej im. Henryka Sien-
kiewicza w Siedliszczu, w sprzęt wspomagający 

rozwijanie zainteresowań i zdolności uczniów. 
Uczestnictwo uczniów w zajęciach Koła Fizycznego, Koła 
Programowania i Sterowania Robotami, Innowacji 
„Turniej Fizyczny” umożliwiło wyłonienie osób, których 
zdolności rozwijano w kierunku ich zainteresowań. 

 Nową inicjatywą było zorganizowanie w dwóch 
ostatnich latach przez uczestników w/w kół pokazów i 
warsztatów, które sami prowadzili dla uczniów klas 
trzecich, rozbudzając w nich zainteresowania 
przyrodnicze i z dziedziny programowania i sterowania 
robotami. Uczestnicy Koła Fizycznego i Programowania 

 Andrzejki, jest to dzień jedyny w swoim rodzaju, 
ponieważ wtedy to, zgodnie z tradycją, św. Andrzej uchyla 
rąbka tajemnicy i za sprawą znaków i wróżb podpowiada 
nam, co będzie nas czekać w przyszłości.

 28 listopada 2024 r. w Zespole Szkół im. H. Sien-
kiewicza w Siedliszczu odbyła się dyskoteka andrzejkowa, 
która przebiegała w atmosferze wróżb i magii. 

 Dzięki tym działaniom ujawnili swoje talenty i zainte-
resowania. Ciężka praca i wytrwałość uczniów przyniosły 
następujące owoce: tytuł finalistki etapu wojewódzkiego 
Kuratoryjnego Konkursu z Fizyki w roku szkolnym 
2023/2024 uzyskała uczennica klasy VIIIA Ola Majewska, 
a do finału wojewódzkiego w/w konkursu zakwalifikował 
się w roku szkolnym 2024/2025 uczeń klasy VIIIC Jakub 
Pałka. Sześciu uczniów z klas VII-VIII naszej szkoły 
awansowało do II etapu ogólnopolskiego konkursu 
InstaLogik dotyczącego logicznego myślenia, matematyki 
i programowania który odbył się 7 listopada br.. Obecnie 
czekamy na uczestników przyszłego finału. Jako opiekun 
życzę uczniom powodzenia i wytrwałości w trudnej pracy 
osiągania sukcesów.

 

T. Stachowski

przeprowadzili zajęcia, które cieszyły się dużym 
zainteresowaniem uczniów klas młodszych, takie jak: 
Pokazy Fizyczne, Pokazy Sterowania i Programowania 
Robotami, Warsztaty Algorytmiki.

 Atrakcji dostarczył nam Samorząd Uczniowski oraz 
uczennice z klasy VIa i VIb, które wraz z opiekunami 
przygotowały wróżby, po to abyśmy wszyscy mogli 
dowiedzieć się jaka czeka nas najbliższa przyszłość, m. in. 
to jak na imię będzie miała nasza przyszła sympatia, czy 
czeka nas szczęście oraz jaki zawód zdobędziemy w przy-
szłości.

 Oprawa muzyczna przygotowana przez szkolnych Dj-
ów wprowadziła biorących udział w imprezie w odpo-
wiedni nastrój, dzięki czemu wszyscy świetnie się bawili 
i mogli potańczyć do ulubionych piosenek.                    E. Osoba
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Finaliści Kuratoryjnego 
Konkursu Fizycznego

Dyskoteka Andrzejkowa



artystycznych. W przyszłym roku z pewnością weźmiemy 
ponownie w nim udział.                                                            E. Osoba

Dzień Piżamy w ZS

 Dzień Piżamy był to przede wszystkim dzień zwrócenia 
uwagi na zdrowie, empatię oraz solidarność z ciężko 
chorymi dziećmi. Uczniowie zjednoczyli się myślami 
z chorymi rówieśnikami oraz zrozumieli, że zdrowie to 
wielki skarb. Najmłodsze klasy wykonały dla nich kartki, 
które zostały wysłane na oddział onkologii do 
Uniwersyteckiego Szpitala Dziecięcego w Lublinie.

Po raz czwarty Zespół Szkół im. H. Sienkiewicza 
dołączył do ogólnopolskiej akcji charytatywnej 
organizowanej w ramach Ogólnopolskiego 

Charytatywnego Dnia w Piżamach - Obudź w sobie Anioła 
na rzecz Onkochorych Dzieci. Zarówno uczniowie, 
nauczyciele jak i pracownicy szkoły przebrali się w piżamy i 
szlafroki, aby integrować się z dziećmi chorymi na raka.

 Wiele dzieci i nauczycieli wrzuciło także cegiełkę, 
której hasło przewodnie brzmiało: „5-złotówka dla dziecka 
zdrówka”. Pieniądze wsparły małych pacjentów na 
oddziałach Onkologii, Hematologii i Transplantologii 
w Lublinie oraz pomogły w budowie pierwszego Między-
narodowego Ośrodka Pracy z Traumą Mogwart - „Mogę 
i jestem tego wart”.

 Akcja przeprowadzona została przez opiekunów 
Małego i Dużego Samorządu Szkolnego.                         E. Osoba

Dlaczego piżama? – Ponieważ jest to niejednokrotnie 
jedyny strój dzieci, które spędzają długi czas na oddziałach 
onkologicznych. W tym dniu nikt z nikogo się nie śmiał, bo 
bycie w piżamie to był znak wielkiego serca. Na długich 
przerwach, uczennice z klasy VIIa i VIIIa poprowadziły 
gimnastykę w piżamach dla chętnych uczniów.

 Wspólnymi siłami udało się zebrać kwotę 1388,59 zł. 
Jesteśmy dumni, że uczniowie nie przechodzą obojętnie 
obok innych – chorych i cierpiących.
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yjemy w dobie nowoczesnych technologii, ale żaden 

ŻSMS, czy e-kartka nie zastąpią tradycyjnej, papierowej 
kartki świątecznej. Najdroższe i najbardziej atrakcyjne to 

te robione własnoręcznie.

 Wymiana ta, to nie tylko kultywowanie tradycji świą-
tecznych i przesłanie sobie wzajemnie pięknych życzeń 
świątecznych, lecz również symboliczny gest łączący dwie 
społeczności szkolne, które wspólnie celebrują ducha Świąt 
Bożego Narodzenia i doceniają wartość wzajemnego 
szacunku i sympatii. Ponadto, dzięki niej, uczniowie mogli 
wykorzystać w praktyce to, czego uczyli się na zajęciach 
j. angielskiego.

 Projekt okazał się wspaniałym pomysłem, który nie tylko 
zintegrował uczniów, ale również odkrył wiele talentów 

 Uczniowie klasy 6a i 6b wraz z Panią Eweliną Osobą 
wzięli udział w międzyszkolnej wymianie kartek bożonaro-
dzeniowych w języku angielskim z uczniami Szkoły Podsta-
wowej im. Papieża Jana Pawła II w Moniatyczach. Dzieci 
w kilku słowach opisały w nich siebie i napisały życzenia 
świąteczne w j. angielskim.

Międzyszkolna wymiana 
kartek bożonarodzeniowych

Dzień Piżamy w ZS



wyniki egzaminów maturalnych. W  tym roku szkołę 
ukończyło 25 absolwentów. Do matury przystąpiły 24 
osoby i zdało 23 maturzystów (96%). Matury nie zdał 1 ab-
solwent z języka polskiego i przystąpił do egzaminu 
poprawkowego w sierpniu. Jest nadzieja, że zdawalność 
wyniesie 100%.

 Dyrekcji, nauczycielom i wychowawcom zależy, aby 
każdy uczeń liceum czuł się w bezpiecznie, otoczony 
życzliwością nie tylko nauczycieli, ale także swoich 
rówieśników. Czas nauki w szkole średniej to przecież 
najpiękniejszy okres w życiu człowieka.

 Na rok szkolny 2024/2025 zapisanych jest 125 
uczniów w tym 6 z Ukrainy (kl. I - 22, kl. IIAB - 43, kl. IIIAB - 
46, kl. IV - 14). W internacie będzie 1 grupa wychowawcza - 
30 wychowanków.

 W roku szkolnym zatrudnionych będzie w liceum 22 
nauczycieli i wychowawców oraz 8 pracowników 
administracji i obsługi.

 Liceum w Siedliszczu rozpocznie 77 rok szkolny 
w swojej historii (od 1948 r.). Zawsze odgrywało i odgrywa 
nadal ważną rolę w środowisku lokalnym.

 Na zakończenie uroczystości Dyrektor Wiesław Pra-
żnowski życzył wszystkim uczniom, nauczycielom, 
pracownikom szkoły oraz rodzicom wytrwałości i spokoju 
w nowym roku szkolnym 2024.2025.

LO

Wielkim wydarzeniem w historii szkoły było nadanie 
imienia Romualda Traugutta w 2003 roku. Przed 
uroczystościami wykonano szereg inwestycji i czynności 
organizacyjnych. Staraniem ówczesnych władz powiatu 
chełmskiego dokonano remontu budynków szkolnych. 
Władze gminy odnowiły pomnik „Gloria Victis”, gdzie 
pochowani są powstańcy styczniowi polegli w okolicznych 
potyczkach z wojskami carskimi.

Zakupiono nowy sztandar szkoły i wykonano tablice 
pamiątkową oraz obraz przedstawiający patrona szkoły.

18 października 2003 roku po Mszy św. w kościele 
parafialnym w Siedliszczu odprawionej przez św. pamięci 
dziekana siedliskiego ks. Janusza Krzaka, główne 
uroczystości z udziałem zaproszonych gości oraz kompanii 
honorowej 3 Brygady Zmechanizowanej Legionów im. 

Po zmianie ustroju w Polsce w latach 90-tych i na początku 
XX w. nastąpił szybki rozwój ilościowy uczniów. 
Funkcjonowały 3 równoległe klasy 4-letnie liceum oraz 
Szkoła Policealna w zawodzie technik-informatyk.
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 Po Mszy św. w kościele parafialnym w Siedliszczu ucz-
niowie, rodzice, nauczyciele i wychowawcy zgromadzili 
się w sali gimnastycznej gdzie wszystkich przywitał Dyrek-
tor Szkoły Wiesław Prażnowski.

 Liceum w Siedliszczu zapewnia wysoki poziom nau-
czania i wychowania porównywalny do najlepszych szkół 
ponadpodstawowych w Chełmie i Lublinie. Dowodem są 

o dwumiesięcznym wakacyjnym odpoczynku Lice-Pum Ogólnokształcące im. Romualda Traugutta w 
Siedliszczu 2 września rozpoczęło nowy rok szkolny 

2024/2025.

 Po wprowadzeniu sztandaru szkoły i odśpiewaniu 
hymnu narodowego dyrektor Wiesław Prażnowski 
otworzył uroczystości Święta Szkoły. W swoim wystąpieniu 
przedstawił ciekawą historię i bogatą tradycję szkoły.

 W tym dniu w sposób szczególny uczczono pamięć 
patrona szkoły Romualda Traugutta oraz złożono hołd tym 
wszystkim bohaterom, którzy walczyli o wolną Polskę. 

 Lata pięćdziesiąte były bardzo trudne dla liceum, mimo 
że na potrzeby szkoły zajęto dwór Węgleńskich. Lata 
sześćdziesiąte i siedemdziesiąte XX wieku to szybki rozwój 
szkoły pod względem ilości przyjmowanych uczniów 
z całego powiatu chełmskiego jak i rozbudowa bazy 
szkolnej. W 1970 roku oddano do użytku dwupiętrowy 
budynek internatu, a w 1973 roku nowy budynek szkolny. 
Tym samym nastąpił podział szkoły podstawowej i liceum. 
Jak na owe czasy nowoczesne budynki szkoły i internackie 
pozwoliły na zdecydowanie polepszenie warunków 
nauczania i wychowania.

 W przededniu Święta Niepodległości 8 listopada 2024 
roku w Liceum Ogólnokształcącym w Siedliszczu odbyły 
się uroczystości związane ze ślubowaniem uczniów klasy 
pierwszej.

Minęło 76 lat, kiedy to 1 września 1948 roku przy szkole 
podstawowej w Siedliszczu rozpoczęła naukę klasa ósma 
jako pierwsza licealna. Formalnie powołanie liceum 
nastąpiło 31 sierpnia 1950 roku zarządzaniem Ministra 
Oświaty o utworzeniu Państwowej Szkoły Ogólnokształ-
cącej Stopnia Podstawowego i Licealnego w Siedliszczu.
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Święto szkoły w Liceum



 Następnie wyniki konkursu historycznego przedstawił 
nauczyciel Wojciech Iwaniuk. Laureatami konkursu zostali: 

 Nadanie szkole imienia jednego z bohaterów walk o 
wolność naszej Ojczyzny pozwala mieć nadzieję, że 
uczniowie naszego liceum znajda w patronie postać godną 
naśladowania. Po wystąpieniu dyrektora 22. uczniów klasy 
pierwszej odebrało ślubowanie na sztandar szkoły.

I miejsce: Maja Jędruszak

II miejsce: Aleksandra Miazio, Kinga Denis

III miejsce: Nikolas Iwaniuk

IV miejsce: Patrycja Szadowska.

W dalszej kolejności nauczyciel edukacji dla 
bezpieczeństwa Jacek Pawlak wręczył nagrody za wyniki 
strzelania. Nagrody otrzymali: 

I miejsce: Przemysław Kruk

Romualda Traugutta w Lublinie odbyły się w sali 
gimnastycznej liceum.

W kategorii klas I-II:

 W debacie wzięli udział policjanci z Posterunku Policji 
w Siedliszczu, Dyrektor LO Wiesław Prażnowski, Sekretarz 
UM w Siedliszczu Tomasz Szczepaniak, młodzież LO kl. 
IIIAB, IV.

 Panie policjantki przygotowały prezentację multi-
medialną na powyższy temat. Zwróciły uwagę jak 
zapobiegać i jak reagować na różne formy przemocy 

 Cyberprzemoc to długotrwałe zjawisko mogące przy-
brać formy nękania, straszenia, wyzywania, poniżania kogoś 
przy użyciu nowych technologii.

jawisko cyberprzemocy związane jest z istniejącą od 

Zzawsze przemocą, również rówieśniczą. W języku 
polskim funkcjonuje wiele określeń dotyczących tego 

zjawiska: cyberdręczenie, agresja elektroniczna, nękanie 
internetowe, prześladowanie w sieci, mobbing elektroniczny.

 9 października w Liceum Ogólnokształcącym w Sie-
dliszczu odbyła się debata na temat zapobiegania 
cyberprzemocy i cyberprzestępczości.

 Na zaproszenie Dowódcy 19 Nadbużańskiej Brygady 
Obrony Terytorialnej im. gen. bryg. Wilhelma Orlik-

Na zakończenie części oficjalnej delegacja młodzieży udała 
się pod pomnik „Gloria Victis” aby złożyć wieniec i zapalić 
znicze na grobach powstańców styczniowych poległych w 
potyczkach wokół Siedliszcza. Następnie młodzież 
wykonała część artystyczną pod kierunkiem nauczycielki 
języka polskiego Pani Marzeny Golan.

II miejsce: Jakub Poliszuk

W kategorii klas III:

I miejsce: Szymon Pawlak

III miejsce: Zuzanna Pavlik

III miejsce: Nikola Mróz

II miejsce: Dominika Grzesiuk

Przedstawicielka NBP Oddział Okręgowy w Lublinie Ewa 
Waszkiewicz przekazała szkole srebrną monetę 
kolekcjonerską wyemitowaną w 160 rocznicę śmierci 
ostatniego przywódcy powstania styczniowego Romualda 
Traugutta.

LO

stosowane w internecie.

 Młodzież LO zadawała pytania oraz przygotowała 
wystąpienia w formie referatów.

LO

LO

Program uroczystości obejmował:

Rückemana w Chełmie (Dowódca Garnizonu Chełm) 
Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego im. Romualda 
Traugutta w Siedliszczu Wiesław Prażnowski wraz z pocz-
tem sztandarowym uczestniczył w uroczystych obchodach 
Święta Brygady, które odbyły się 31 sierpnia 2024r. w Cheł-
mie.

- Uroczysty apel z okazji Święta Brygady

- Przysięga wojskowa żołnierzy szkolenia podstawowego

-  Ekspozycja sprzętu i uzbrojenia żołnierzy 19NBOT

- Wręczenie odznaczeń i wyróżnień żołnierzom

- Defilada pododdziałów z udziałem orkiestry wojskowej 
z    Lublina

- Wojskowy poczęstunek

 Współpracujemy i nadal będziemy zacieśniać 
współpracę z 19NBOT w Chełmie.
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Zapobieganie cyberprzemocy i cyberprzestępczości - debata w Liceum

LO z Wojskiem



 W dniach 17-18 października uczniowie 

liceum uczestniczyli w wycieczce do Bochni, 

Krakowa i Zatoru. Wycieczka powstała z ini-

cjatywy kl. IIa na podstawie oferty Biura 

Turystycznego TURNEE oraz była częściowo 

dofinansowana przez Pana Dyrektora za co 

serdecznie dziękujemy.

 W wyjeździe wzięło udział 40 uczniów LO 

z klas I-IV. Wszyscy wrócili zadowoleni z wy-

jazdu z nadzieją że wrócą tam jeszcze raz.

 W planie wycieczki m.in. zwiedzaliśmy 

kopalnię w Bochni, szlak królewski w Krakowie. 

Mogliśmy również pobawić się w EnergyLandii.
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Początek października młodzież z naszego liceum 
spędziła na wyjazdowym szkoleniu strzeleckim 
w  Wólce Cycowskiej. Klasy IIIA i IIIB oraz klasy I, IIA 

i IIB miały możliwość doskonalenia swoich umiejętności 
z zakresu strzelania z broni długiej. Panowie Robert Jarczak 
i  Jacek Pawlak zapoznali nas z zasadami panującymi na 
strzelnicy, dotyczącymi bezpiecznego posługiwania się 
bronią oraz prawidłowego celowania. Pod nadzorem 
opiekunów strzelaliśmy z KBKS do tarcz z odległości 50 
metrów w pozycji leżącej. Po oddaniu kilku serii 
treningowych odbył się konkurs strzelecki, który wyłonił 
najlepszych strzelców w  kategorii klas I-II i klas III.

1. Pronchak Sofiia 176 pkt.

Wyniki strzelania: Klasa I

2. Grabczuk Nikola 160 pkt.

NAJLEPSZE WYNIKI:

3. Szadowska Patrycja 139 pkt.

4-5. Chryć Dawid, Piotrowska Kinga 129 pkt.

3. Pavlik Zuzanna 235 pkt.

Wyniki strzelania: Klasa IIA, IIB.

2. Poliszuk Jakub 241 pkt.

4. Dąbrowska Malwina 230 pkt.

5. Czyżma Klaudia 190 pkt.

Wyniki strzelania: IIIA, IIIB.

2-3. Dominika Grzesiuk, Nikola Mróz 222 pkt.

1. Szymon Pawlak 259 pkt.

5. Gabriel Okoń 205 pkt.

4. Oliwia Domańska 207 pkt.

W trakcie zajęć rozpaliliśmy ognisko przy którym mogliśmy 
się posilić upieczoną kiełbaską i spędzić mile czas w ocze-
kiwaniu na soją kolejkę strzelania.

1. Kruk Przemysław 261 pkt.

LO

Powiatowa Licealiada w Tenisie Stołowym

Szkolenie strzeleckie w LO

LO w Bochni, 
Krakowie 
i EnergyLandii
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 Do obowiązków Gmin należy podejmowanie 
działań mających na celu sprawowanie opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganie zjawisku 
bezdomności wśród psów i kotów.
Jak możemy pomóc?

1. Adopcja – Najlepszym sposobem na pomoc jest 
adopcja zwierzęcia ze schroniska. Dzięki temu nie 
tylko dajemy mu nowy dom, ale także zwalniamy 
miejsce dla kolejnych potrzebujących.

2. Sterylizacja i kastracja – Promowanie i wspieranie 
programów sterylizacji i kastracji zwierząt domowych 
może znacznie ograniczyć ich liczbę w przyszłości.

3. Edukacja – Podnoszenie świadomości na temat 
odpowiedzialnego posiadania zwierząt oraz 
problemów związanych z bezdomnością przyczyni 
się do zmiany postaw społecznych.

Walka z bezdomnością zwierząt wymaga zaangażo-
wania całego społeczeństwa. Oto kilka sposobów, jak 
można pomóc:

 Poszukiwanie nowych właścicieli oraz prowa-
dzenie akcji i propagowanie postaw, mających na celu 
zachęcanie mieszkańców do dokonywania adopcji psów 
jest jednym z najbardziej efektywnych sposobów 
przeciwdziałania bezdomności zwierząt. Problem 
bezdomności psów nie może zostać rozwiązany bez 
pomocy i wsparcia mieszkańców, w związku z czym 
Gmina powinna dążyć do wprowadzenia wszelkich 
mechanizmów zachęcających do adopcji. Oczeki-
walibyśmy, aby miłośnicy zwierząt podjęli współpracę 
z Gminą, w celu znalezienia nowych miejsc adopcji lub 
pomocy w dokarmianiu bezdomnych kotów.
 Nieocenioną pomocą jest bieżące monitorowanie 
i zgłaszanie do gminy przez mieszkańców przypadków 
porzucenia psów czy kotów. Szczególne uznanie 
i podziękowania należą się sołtysom naszej gminy, 
którzy niejednokrotnie sami włączają się w dokarmianie 
czy też pomoc w odławianiu zdziczałych psów, jak to 

4. Wsparcie finansowe – Organizacje zajmujące się 
pomocą bezdomnym zwierzętom często borykają się 
z problemami finansowymi. Wsparcie ich działal-
ności poprzez darowizny czy akcje charytatywne 
może pomóc w zapewnieniu opieki dla zwierząt.

 Za problem bezdomności zwierząt odpowie-
dzialność ponosi człowiek i to on powinien zmienić 
swoje postawy i postępowanie, aby sytuacja mogła ulec 
poprawie. Los zwierząt zależy całkowicie od świa-
domych i odpowiedzialnych działań ludzi, którzy swoim 
postępowaniem wobec zwierząt dają wyraz posza-
nowaniu zasad humanitaryzmu i jednocześnie świa-
dectwo własnego człowieczeństwa.

Główne przyczyny bezdomności zwierząt

2. Niewłaściwa opieka – Brak sterylizacji i kastracji 
prowadzi do niekontrolowanego rozmnażania się 
zwierząt, co zwiększa ich populację na ulicach 
i w schroniskach.

 Ustawa o ochronie zwierząt (art.6 ust.2 pkt. 11) 
stanowi o tym, że porzucenie zwierzęcia, a w szczególności 
psa lub kota przez właściciela bądź przez inną osobę, 
pod której opieką zwierzę pozostaje, to znęcanie się nad 
zwierzęciem i zgodnie z art. 35 w/w ustawy jest uznane 
za przestępstwo.

ezdomność zwierząt to problem, który dotyka Bwiele krajów na całym świecie, w tym Polskę, a 
także i naszą gminę. Każdego roku w schroniskach 

i na ulicach pojawia się ogromna liczba psów i kotów, 
które zostały porzucone lub zgubione przez swoich 
właścicieli. Problematyka ta jest złożona i wymaga 
współpracy społeczeństwa, organizacji pozarządowych 
oraz instytucji publicznych.
 Przyczyny bezdomności zwierząt bardzo często 
tkwią w ludzkich zachowaniach. Przez zmianę swoich 
zachowań możemy jednak przyczynić się do zmniej-
szenia cierpień bezdomnych zwierząt i  zminimalizo-
wania tego problemu.

1. Porzucenie – Wiele zwierząt staje się ofiarami ludzkiej 
bezduszności. Niekiedy są to pupile, które w wyniku 
nieprzemyślanej decyzji o adopcji, zostają porzucane 
przez swoich właścicieli.

3. Zgubienie – Czasami zwierzęta gubią się, co prowadzi 
do ich bezdomności. Wiele z nich nie ma mikro-
chipów ani identyfikatorów, co utrudnia ich powrót do 
właścicieli.

 Porzucanie psów i kotów jest poważnym pro-
blemem, który wymaga zdecydowanych działań 
zarówno ze strony społeczeństwa, jak i władz. Każdy z 
nas może przyczynić się do poprawy sytuacji, reagując 
odpowiednio na przypadki porzucenia zwierząt oraz 
angażując się w działania edukacyjne i pomocowe. 
Pamiętajmy, że czworonogi to nie tylko zwierzęta, ale 
również nasi przyjaciele, którzy zasługują na szacunek i 
odpowiedzialną opiekę. Nie bądźmy obojętni na ich 
krzywdę!
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Bezdomność zwierząt - problem, 
który wymaga naszego zaangażowania



 Rozumiejąc potrzebę wsparcia finansowego reali-
zacji wskazanego zadania powstała ZWIERZowa Akcja 
Kastracja! Gmina Siedliszcze w 2024 r. przystąpiła do tej 
akcji i podpisała z  Fundacją ZWIERZ (Ogólnopolską 
Fundacją na rzecz Ochrony Zwierząt) porozumienie, na 
mocy którego otrzymaliśmy środki finansowe w wy-
sokości 5  000,00 zł na zabiegi kastracji i znakowania 
psów i kotów będących pod opieką mieszkańców oraz 
kotów wolno żyjących, a drugie 5 000,00 zł dołożyliśmy 
na ten cel z budżetu gminy.

miało ostatnio miejsce w sołectwie Kulik-Kolonia.
Zmniejszeniu populacji bezdomnych psów i kotów 
mogą służyć zabiegi sterylizacji lub kastracji, które 
stanowią najskuteczniejszą metodę walki z niechcianym 
i niekontrolowanym rozrodem zwierząt bezdomnych. 
Zabiegi w sposób humanitarny pozwalają sprawować 
nadzór nad liczbą rodzących się zwierząt i uniknąć tym 
samym późniejszego problemu nadpopulacji.

 Promocja aktywności i ochrony przyrody.

 21 września 2024 roku na terenie naszej gminy 
odbyła się pierwsza edycja „Biegu Żółwia”. Wydarzenie 
przyciągnęło ponad 100 uczestników, którzy mieli okazję 
poznać urokliwe zakątki naszego regionu i wziąć udział 
w sportowej rywalizacji.

 „Bieg Żółwia” to nie tylko okazja do popularyzacji 
aktywności fizycznej, ale także promocji walorów 

 Malownicze trasy i wyjątkowa atmosfera.

 Biegacze mogli wybierać spośród trzech dystansów: 
5, 10 oraz 21 kilometrów. Trasy prowadziły przez 
malownicze miejscowości, takie jak Majdan Zahorodyń-
ski, Janowica, Kulik i Zabitek. Uczestnicy byli zachwy-
ceni zarówno organizacją wydarzenia, jak i pięknem 
przyrody oraz gościnnością lokalnych społeczności. Na 
szczególne wyróżnienie zasługiwały potrawy przygoto-
wane przez Koła Gospodyń Wiejskich w Mogilnicy oraz 
Siedliszczu, które umiliły biegaczom czas po zakoń-
czonym wysiłku.

 W sumie od kwietnia do końca listopada udało się 
wykastrować i oznakować 95 zwierząt (3 psy, 28 suk, 
9 kotów i 55 kotek). Koszty kastracji wyniosły 19 240 zł + 
koszty zakupu czipów do oznakowania zwierząt 1575 zł.

 Biorąc jednak pod uwagę ogromne zainteresowanie 
mieszkańców naszej gminy prowadzoną akcją i dużą 
liczbą złożonych wniosków, zdecydowaliśmy o 
zwiększeniu środków na zabiegi kastracji  na rok 2024 o 
kolejne 10 000,00 zł.

 Bezdomne zwierzęta to temat, który wymaga pilnej 
uwagi i działania. Każdy z nas może przyczynić się do 
poprawy ich losu. Pamiętajmy, że nasze małe kroki mogą 
skutkować wielkimi zmianami. W trosce o zwierzęta 
podejmujmy działania, które przyczynią się do 
zmniejszenia populacji bezdomnych zwierząt i polep-
szenia ich jakości życia. Razem możemy stworzyć lepszą 
rzeczywistość dla tych, którzy nie mają głosu.

J. Dziewulska

przyrodniczych gminy. Szczególną uwagę zwrócono na 
ochronę żółwia błotnego, który licznie zamieszkuje 
nasze tereny. Wydarzenie połączyło więc sport, edukację 
ekologiczną i integrację lokalnej społeczności.

 Wspólny sukces wielu organizacji.

 Organizacja biegu nie byłaby możliwa bez zaanga-
żowania licznych osób i instytucji. Na szczególne po-
dziękowania zasługują Radosław Stasiński i Oliwia 

PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY PRZEGLĄD SPORTOWY
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„Bieg Żółwia” – sukces organizacyjny I Edycji i promocja regionu
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Furmanik, główni organizatorzy, a także współpracujące 
organizacje, takie jak Lasy Państwowe, reprezentowane 
przez Roberta Sochę, oraz Ochotnicze Straże Pożarne w 
Kuliku i Siedliszczu. Ważną rolę odegrały również Koła 
Gospodyń Wiejskich oraz pracownicy Urzędu Miej-
skiego w Siedliszczu, na czele z Burmistrzem Hiero-
nimem Zonikiem. Dzięki ich wspólnym wysiłkom 
wydarzenie zakończyło się pełnym sukcesem.

 Już teraz z niecierpliwością czekamy na drugą 
edycję „Biegu Żółwia”, która odbędzie się we wrześniu 
2025 roku. Liczymy, że wydarzenie stanie się coroczną 
tradycją i na stałe wpisze się w kalendarz wydarzeń 
naszej gminy, promując jej piękno i aktywny styl życia.

 Zapraszamy wszystkich do udziału w przyszło-

 Plany na przyszłość.

- zakup urządzenia do nawadniania 
murawy.

 Te działania są dowodem na to, że 
determinacja i współpraca przynoszą 
efekty.

 Plany na przyszłość – rozwój i 
modernizacja. KS Bezek nie zamierza 
zwalniać tempa. W planach klubu 

 Dziś, po 2,5 roku od reaktywacji KS Bezek, możemy 
z dumą powiedzieć, że klub wrócił na właściwe tory. W 
tym czasie wykonano wiele pracy, choć przed nami 
wciąż sporo wyzwań.

 Udało się poprawić infrastrukturę 
poprzez:

- poprawę murawy boiska,

- wymianę dachu i odnowienie elewacji 
głównego budynku,

- montaż piłkochwytów,

- budowę kontenerowej szatni dla gości,

 KS Bezek, o którym dziś piszemy, jeszcze kilka lat 
temu zniknął z piłkarskiej mapy. Przez blisko trzy lata 
klub nie brał udziału w żadnych rozgrywkach, a jego 
infrastruktura popadała w ruinę.

 To zadanie mogły podjąć tylko osoby, które 
wierzyły, że warto walczyć o przyszłość klubu, nawet 
mimo ogromnych wyzwań. A takich osób było niewiele.

 Reaktywacja – krok po kroku ku lepszemu.

 Zaniedbane boisko, brak sprzętu, brak trenerów, 
szatnia z przeciekającym dachem – trudno wyobrazić 
sobie trudniejsze warunki do reaktywacji. 

rocznym biegu – razem możemy uczynić go jeszcze 
większym sukcesem!                                                         R. Stasiński

 Te inwestycje mają na celu uczynienie Bezka atrak-
cyjnym miejscem do trenowania zarówno dla młodzieży, 
jak i dorosłych. Wierzymy, że dzięki tym zmianom nasz 
klub będzie jeszcze bardziej przyciągał miłośników piłki 
nożnej i sprzyjał rozwojowi lokalnych talentów.

 Sportowe sukcesy – małe kroki ku wielkim celom

znajdują się:

 Choć sukcesy sportowe nie przychodzą łatwo, KS 
Bezek stale walczy o miejsce w czołówce swojej ligi. Klub 
konsekwentnie dąży do awansu do wyższej klasy 
rozgrywkowej, udowadniając, że siła drużyny tkwi nie 
tylko w wynikach, ale także w determinacji i pasji.

- budowa trybuny dla kibiców,

- dalsze prace nad renowacją murawy,

- modernizacja wnętrza szatni.

- zakup przenośnych bramek,

 Dziękujemy wszystkim, którzy wspierają nas w tej 
drodze – zarówno finansowo, jak i poprzez pomoc 
organizacyjną. Razem możemy uczynić KS Bezek 
symbolem sportowego ducha i miejsca, które łączy 
pokolenia.

Radosław Stasiński

KS Bezek
niełatwe początki
wielkie nadzieje
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 23 listopada w Domu Kultury w Siedliszczu odbyła się 
piąta edycja Turnieju Gry w Tysiąca o Puchar Burmi-strza 
Siedliszcza. Organizatorem rozgrywek był Gminny Ośrodek 
Kultury i Rekreacji w Siedliszczu, a nad pra-widłowym 
przebiegiem rywalizacji tradycyjnie czuwał Pan Krzysztof 
Dyszewski.

 Rozgrywki w tysiąca jak zwykle cieszyły się dużą po-
pularnością wśród mieszkańców naszej gminy. W tego-
rocznej edycji wzięło udział 22 uczestników. Najlepsi 
okazali się: Rafał Sadowski I miejsce (nagroda 400,00 zł), 
Józef Bartosiak- II miejsce (nagroda 300,00 zł), Martin Pavlik- 

2. Karwat Melania (SP Siedliszcze),

4. Raszyńska Amelia (SP Pawłów),

 dniu 05.12.2024 r.  w Siedliszczu odbył się XI WMikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego o 
Puchar Dyrektora Liceum Ogólnokształ-

cącego im. Romualda Traugutta. W zawodach wzięło 
udział 36 zawodniczek i zawodników  z czterech szkół. 
Rozegrano dwa turnieje dziewcząt i chłopców, po 
których wyłoniono najlepsze zawodniczki i najlepszych 
zawodników zawodów oraz najlepsze szkoły. Najlepsi 
zawodnicy i zawodniczki oraz najlepsze drużyny 
otrzymały puchary i dyplomy wręczone przez Dyrektora 
Liceum Ogólnokształcącego im. Romualda Traugutta w 
Siedliszczu Pana Wiesława Prażnowskiego. Zawody 
odbywały się w miłej sportowej atmosferze a uczestnicy 
zostali obdarowani słodkimi upominkami.                 J. Pawlak

5. Mołodecka Zuzanna (SP Liszno),

DZIEWCZĘTA:

KOLEJNOŚĆ ZAJĘTYCH MIEJSC :

1. Waryszak Wiktoria (SP Pawłów),

6. Przybylska Amelia (SP Siedliszcze),

3. Filipczuk Natalia (SP Pawłów),

7-8. Lechowska Maja (SP Siedliszcze), Kapitan Oliwia (SP 
Liszno),

III miejsce (nagroda 200,00 zł). Puchary, dyplomy i nagrody 
wręczył Burmistrz Siedliszcza Hieronim Zonik. Zwycięz-
com gratulujemy!                                                         GOKiR

9-12. Feret Nikola (SP Liszno), Łopaciuk Justyna (SP 
Liszno),

4. Warzechowski Sebastian (SP Siedliszcze),

5. Tarczyluk Oskar ( SP Malinówka),

2. Zawrotniak Karol (SP Malinówka),

CHŁOPCY:

1. Szokaluk Szymon (SP Pawłów),

Przybylska Weronika (SP Siedliszcze), Przebierowska 
Julia (SP Siedliszcze).

3. Pikul Krystian (SP Pawłów),

V Turniej w „Tysiąca”

XI Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego 
o Puchar Dyrektora Liceum Ogólnokształcącego
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2. Szkoła Podstawowa w Siedliszczu  - 40 pkt., opiekun: 
Urszula Pawlak

Bogusława Kalińska

3. Szkoła Podstawowa w Lisznie - 28 pkt., opiekun: 
Izabela Luszawska- Wilk

4. Szkoła Podstawowa w Malinówce - 20 pkt., opiekun: 
Beata Pawlak

8-10. Niedźwiedzki Adam (SP Liszno), Żelechowski 
Nikodem (SP Siedliszcze), Żołnacz Marcin (SP 
Siedliszcze).

1. Szkoła Podstawowa w  Pawłowie – 46 pkt., opiekun: 

KLASYFIKACJA DRUŻYNOWA:

6-7. Szewczyk Krystian (SP Liszno), Waryszak Dawid (SP 
Pawłów),



Na sos:
3 łyżki majonezu
2 łyżki jogurtu naturalnego

Do smażenia:
2 łyżki oleju

Smażenie pieczarek i cebuli:

PRZYGOTOWANIE:

Przygotowanie warzyw:

1 łyżeczka musztardy
Sól i pieprz do smaku

Przygotowanie kurczaka i boczku:

Na patelni rozgrzej kolejną łyżkę oleju i podsmaż 
pieczarki z cebulą aż zmiękną i się zarumienią 
Dopraw do smaku solą i pieprzem a następnie 
odstaw do ostygnięcia.

Na patelni rozgrzej łyżkę oleju i usmaż boczek aż 
będzie chrupiący Wyjmij boczek i odstaw na bok 
Na tej samej patelni podsmaż kawałki kurczaka 
do zarumienienia Dopraw solą i pieprzem, a 
następnie odstaw do ostygnięcia.

Dodanie składników:

Alternatywy Składników:

Przygotowanie sosu:

Kurczaka można zastąpić indykiem lub w wersji 
wegetariańskiej tofu. Boczek można pominąć 
lub zastąpić wegańskim odpowiednikiem
Przepis na 4 porcje
Czas Przygotowania:
Przygotowanie składników 15 minut
Smażenie 10 minut
Łączny czas 25 minut

Dodaj ostudzonego kurczaka, boczek, pieczarki 
z cebulą i ser żółty.

Połączenie sałatki:
Polej sałatkę sosem i delikatnie wymieszaj aby 
wszystkie składniki się połączyły.
Wskazówki i Porady:
Sałatkę można wzbogacić o inne dodatki jak 
kukurydza lub oliwki aby nadać jej jeszcze więcej 
smaku. Można użyć różnych rodzajów sałat jak 
lodowa roszponka czy rukola dla uzyskania 
różnych tekstur i smaków

Do dużej miski wrzuć miks sałat pokrojoną 
paprykę i ogórki konserwowe.

W osobnej miseczce wymieszaj majonez jogurt 
naturalny i musztardę Dopraw solą i pieprzem.

300 g fileta z kurczaka pokrojonego w kostkę

1 duża cebula pokrojona w piórka

SKŁADNIKI:
Na sałatkę:

1 czerwona papryka pokrojona w paski
150 g miksu sałat (rukola roszponka sałata 
lodowa)
100 g sera żółtego pokrojonego w kostkę lub 
startego
2 ogórki konserwowe pokrojone w plasterki

150 g boczku wędzonego pokrojonego w kostkę
200 g pieczarek pokrojonych w plasterki

kapusty wrzucić na tę patelnię i wyczyścić ją 
z wszystkim dobroci, jakie powstały podczas 
smażenia, tam jest masa smaku. To oczywiście 
również ląduje w garnku z bigosem. Do kapusty 
dorzucamy grzyby, śliwki i wodę z ich moczenia, 
majeranek, sól i świeżo mielony pieprz. 
Wszystko dokładnie mieszamy i gotujemy na 
wolnym ogniu jakieś dwie godziny (ja gotowałam 
trochę z pokrywką, trochę bez). Na drugi dzień 
gotujemy jeszcze godzinę. Pilnujcie poziomu 
płynów w garnku, żeby bigos się nie spalił. Jeżeli 
płynu jest za dużo, gotujcie więcej bez pokrywki. 
Chodzi o to, żeby bigos nie pływał w sosie, ale też 
żeby nie był za suchy. Jeżeli finalnie bigos 
wyszedł dla Was za mało kwaśny, dolejcie do 
niego kwasu z kapusty. Ja dolałam 1/3 szklanki 
soku z kiszonej kapusty.

2 cebule, 
50 g suszonych grzybów, 

SKŁADNIKI: 

300 g kiełbasy, 
garść suszonych śliwek, 

1,5 kg kiszonej kapusty,  
300 g karczku wieprzowego, 
250 g chudej wołowiny, 
200 g świeżego boczku, 
100 g wędzonego boczku, 

1 czubata łyżka suszonego majeranku, 
2 duże liście laurowe, 

Pieprz, 

5 ziaren ziela angielskiego, 

Smalec

Sól, 

PRZYGOTOWANIE: umyte śliwki i grzyby 
zalewamy wodą, odstawiamy na godzinę, 
odcedzamy i kroimy w paski. Wodę z moczenia 
oczywiście zostawiamy. Kapustę odciskamy 
z soku (który zostawiamy, przyda się na 
później), zalewamy wodą (tylko tyle, żeby 
przykryła kapustę), dodajemy liście laurowe 
i ziele angielskie, gotujemy pod przykryciem. 
Gotujemy tak długo, aż będzie al dente, 
pilnujcie żeby jej nie rozgotować. Kapustę 
odcedzamy, ale nie za dokładnie. Karczek 
i wołowinę kroimy w średniej wielkości kostkę, 
boczki w paski, kiełbasę w plasterki lub 
półplasterki. Wszystkie rodzaje mięs obsma-
żamy partiami na smalcu, ze wszystkich stron 
na złoty kolor, przekładamy do garnka 
z kapustą. Na tej samej patelni smażymy cebulę 
pokrojoną w drobną kostkę, dorzucamy ją do 
kapusty. Możecie niewielką porcję ugotowanej 
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KĄCIK KULINARNY

Aby wygrać należy: 
opisać obiekt ze zdjęcia oraz podać jak najwię-
cej informacji o osobie związanej z obiektem.

Odpowiedzi wraz z imieniem i nazwiskiem 
autora, jego adresem zamieszkania  

i nr telefonu należy przesłać na adres: 
glos@siedliszcze.pl do 20 stycznia 2025 r. 

www.siedliszcze.pl, a także WYRAŻASZ 
ZGODĘ na przetwarzanie swoich danych 

osobowych w celu przeprowadzenia 
niniejszego konkursu.

Do wygrania 100,00 zł
W poprzednim konkursie wygrała 

Pani Maria Duda.

Składając swą odpowiedź AKCEPTUJESZ 
Regulamin Konkursowy dostępny na stronie

Bigos 
Staropolski

Bigos 
Staropolski

Sałatka 
Drwala
Sałatka 
Drwala
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